
MERGERS & ACQUISITIONS
PRÄZISES ZUSAMMENSPIEL — FÜR SIE



GÖRG zählt zur Spitze der unabhängigen Wirtschafts-
kanzleien Deutschlands — mit langjähriger Beratungser-
fahrung bei komplexen nationalen und internationalen 
Transaktionen. 

Breit aufgestellt – für jede  
Herausforderung

Unser Team aus über 80 spezialisierten Anwälten 
begleitet laufend namhafte in- und ausländische 
Gesellschaften, mittelständische Unternehmen eben-
so wie Finanzinvestoren und börsennotierte Konzerne 
bei Unternehmenskäufen und -verkäufen, Um- und 
Restrukturierungen, öffentlichen Übernahmen  
sowie der Strukturierung von Joint Ventures. Als 
Full-Service-Kanzlei können wir bei Bedarf auf unsere 

Experten aus allen bei Transaktionen relevanten 
Beratungsbereichen — z. B. Steuern, Finanzierung  
und Kartellrecht — zurückgreifen. 

Grenz- und branchen
überschreitend kompetent

Über unsere internationalen Partnerkanzleien stellen 
wir eine effiziente Abwicklung komplexer grenzüber-
schreitender Transaktionen aus einer Hand sicher. 

Unsere integrierten Teams verfügen über umfassende 
Branchenexpertise, insbesondere in den Sektoren 
Automotive, Banking, Energie, Handel, Healthcare, 
Infrastruktur, Logistik, Real Estate und Technologie. 

Wissen, das Synergien schafft:



	n �Begleitung des gesamten Transaktionsprozesses, 
Steuerstrukturierung, Unternehmenskaufverträge 
	n �Joint Ventures und damit zusammenhängende 

Lösungen komplexer Gesellschafterstrukturen 
	n Um- und Restrukturierung von Unternehmen 
	n �Integration und Ausgliederung von Beteiligungen  

und Betriebsteilen 
	n �Akquisitionsfinanzierung — Bondfinanzierung  

sowie kapitalmarktnahe Instrumente 
	n Distressed M&A 

	n Fusionskontrolle 
	n �Strukturierung komplexer Unternehmenskäufe —  

Sell Side/Buy Side  
	n Beteiligung an Bieterverfahren 
	n Öffentliche Übernahmen und Börsengänge 
	n Privatisierungen 
	n Private Equity 
	n LBOs, MBOs 
	n Venture Capital

Struktur und Sicherheit: 
unser Kompetenz- und Beratungsspektrum 

Erfahrung mit Erfolg:  
einige unserer Referenzen

AVANTGARDE Gruppe beim Verkauf der Personalvermittlung AVANTGARDE Experts an die nieder-
ländische YER Gruppe

Bluegem bei dem Erwerb einer Beteiligung an der Petromax Gruppe, einem Anbieter 
von Outdoor-Lifestyle-Ausrüstung

coparion beim Verkauf der Beteiligung an Cardior Pharmaceuticals an Novo Nordisk

A.Z. Business Media bei Beteiligung an der Targecy GmbH

Fremman Capital bei der Übernahme der IT-Plattform connexta

HUK-COBURG bei der Übernahme einer Mehrheit an der Werkstattkette pitstop

STEAG-Gesellschafter beim Verkauf der STEAG an den spanischen Infrastruktur-Investor Asterion 
Industrial Partners

Ufenau Capital Partners bei der Beteiligung an der Dr. Niedermaier Pharma Gruppe sowie der IPP-
Gruppe, einem Ingenieurdienstleister für Infrastrukturprojekte

Veolia Gruppe bei der Übernahme der Hofmann-Unternehmensgruppe

Verimi GmbH beim Zusammenschluss mit dem Identifizierungsdienst Yes

Türkische Bank Yapı Kredi beim Erwerb der deutschen Privatbank Bankhaus J. Faisst

Zeitfracht Gruppe beim Verkauf der Adler Modemärkte

Wir verwenden das generische Maskulinum und sehen von einer Nennung aller Geschlechtsidentitäten ab, damit dieser Text besser 

lesbar ist und meinen damit ausdrücklich jeden in jeder Geschlechtsidentität.



www.goerg.de

Für Sie vor Ort:  
Ihre Ansprechpartner 

Über uns: 

GÖRG zählt zu den führenden unabhängigen Wirtschaftskanzleien Deutschlands. Rund 350 Anwälte  
und Steuerberater an fünf Standorten — Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Köln und München — stellen ihre 
umfassende Fachkompetenz und Erfahrung in allen Kernbereichen des Wirtschaftsrechts ganz in den Dienst 
ihrer Mandanten.

Das von Bernt Paudtke geleitete GÖRG M&A-Team um- 
fasst unter anderem die nachfolgenden weiteren Partner  
an unseren Standorten in Berlin, Frankfurt am Main,  
Hamburg, Köln und München. Die M&A-Partner werden in 
ihren Transaktionen regelmäßig durch weitere spezialisierte 
Experten anderer Rechtsbereiche unterstützt.

Dr. Wolfgang König
Köln, +49 221 33660-610  
wkoenig@goerg.de

Claus Christopher Schiller
Köln, +49 221 33660-614 
cschillerf@goerg.de

Dr. Thomas Winkemann
Berlin, +49 30 884503-131 
twinkemann@goerg.de

Florian Wolff
Frankfurt a. M., +49 69 170000-148 
fwolff@goerg.de

Dr. Andrea Zimmermann
Köln, +49 221 33660-254  
azimmermann@goerg.de

Dr. Ünsal Demir
Berlin, +49 30 884503-131 
udemir@goerg.de

Dr. Stefan Heyder
München, +49 89 3090667-0 
sheyder@goerg.de

Dr. Tobias Riethmüller
Frankfurt a. M., +49 69 170000-174  
triethmüller@goerg.de

Dr. Jan-Henric M. Punte, LL.M. 
(Hull) 
Hamburg, +49 40 500360-405 
jpunte@goerg.de

Dr. Lars Weber, M.C.L.
Frankfurt a. M., +49 69 170000-137  
lweber@goerg.de

Dr. Alexander Kessler, LL.M. 
Köln, +49 221 33660-684 
akessler@goerg.de

Sebastian Frech
München, +49 89 3090667-876 
sfrech@goerg.de

Dr. Philipp Grzimek, LL.M. 
München, +49 89 3090667-72 
pgrzimek@goerg.de

Markus Beyer, LL.M.  
(Chicago)
Frankfurt a. M., +49 69 170000-251
mbeyer@goerg.de

Dr. Matthias Menke
Frankfurt a. M., +49 69 170000-137
mmenke@goerg.de

Dr. Bernt Paudtke  

Prinzregentenstraße 22
80538 München
Tel. +49 89 3090667-31
bpaudtke@goerg.de

Leiter M&A

Dr. Tobias Fenck
Frankfurt a. M., +49 69 170000-250  
tfenck@goerg.de

Dr. Christian Becker
München, +49 89 3090667-40 
cbecker@goerg.de

Dr. John-Patrick Bischoff, LL.M. 
Hamburg, +49 40 500360-410 
jpbischoff@goerg.de

Prof. Dr. Stephan R. Göthel, 
LL.M. (Cornell) 
Hamburg, +49 40 500360-0
sgoethel@goerg.de 

Dr. Martin Nentwig
Berlin, +49 30 884503-312 
mnentwig@goerg.de

Dr. Karla Gubalke 
Berlin, +49 30 884503-321 
kgubalke@goerg.de

Dr. Christoph Niemeyer
Köln, +49 221 33660-380  
cniemeyer@goerg.de

Dr. Markus Söhnchen
Frankfurt a. M., +49 69 170000-260 
msoehnchen@goerg.de

Dr. Bernhard A. Guthy, LL.M. 
(Edinburgh) 
München, +49 89 3090667-40 
bguthy@goerg.de


